Başka bir ifadeyle her müştehir, meşhur kavramı içerisine girer.
Ancak her meşhur, müştehir demek değildir.
MÜŞTEHİR HADİSLERLE İLGİLİ ESERLER
Bu sahada yazılmış önemli eserlerden birkaçı şunlardır:
1. ed-Dureru’l-Muntesire fi’l-Ahâdîsi’l-Muştehire, Celâleddîn Abdurrahman es-Suyûtî (ö. 911/1505),
thk. Muhammed b. Lütfî es-Sabbâğ, Riyâd-1988, 317 s.; Mısır, 1328/1910, Mtb. el-Cemâliyye (el-Fetâva
’l-Hadisiyye hamişinde).
2. Esne’l-Metâlib fî Ahâdîs Muhtelifi’l-Merâtib, Ebû Abdirrahman Muhammed b. Dervîş el-Hût el-
Beyrûtî (ö. 1276/1859), Beyrût, 1983, Dâru’l- Kitâbi’l-Arabî, 396 s.
3. el-Firdevs bi-Me’sûri’l-Hitâb, Ebû Şuca Şîreveyh b. Şehrdâr b. Şîreveyh ed- Deylemî (ö. 509/1115).
4. Keşfu’l-Hafâ ve Muzîlu’l-İlbâs ammâ İştehere mine’l-Ahâdîs alâ Elsineti’n- Nâs, Ebu’l-Fidâ İsmâil
b. Muhammed el-Aclûnî (ö. 1162/1749).
5. el-Leâli’l-Mensûre fi’l-Ahâdîsi’l-Meşhûre (et-Tezkire fi’l-Ahâdîsi’l- Muştehire), Ebû Abdullah
Bedreddîn Muhammed b. Bahadır ez-Zerkeşî (ö. 794/1392).
6. Muhtasaru’l-Mekâsıdi’l-Hasene, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdilbakî ez- Zurkânî (ö. 1112/1710),
thk. Muhammed b. Lutfî es-Sabbâğ Riyâd-1995/ 1416, 304 s.
7. el-Muştehir mine’l-Hadis, Muhammed Abdulmuteâl el-Cebrî, Kahire, 1987, Mektebetu Vehbe, 224 s.
8. en-Nevâfihu’l-Atıre fi’l-Ahâdîsi’l-Muştehire, Muhammed b. Ahmed el- Yemenî es-Saidî, thk.
Muhammed Abdülkadir Ahmed Atâ, Beyrût, 1992, Müessesetü’l-Kütübi’s-Sakâfiye, 546 s.
9. eş-Şezre fi’l-Ahâdîsi’l-Muştehire, Şemseddîn Muhammed b. Ali es-Sâlihî İbn Tolun (ö. 953/1546),
thk. Kemâl b. Besyûnî Zağlûl, Beyrût, 1993, Dâru’l- Kütübi’l-İlmiyye,2 c.
10. el-Mekâsıdu’l-Hasene fî Beyânı Kesîrin mine’l-Ahâdîsi’l-Muştehire ale’l- Elsine, Muhammed b.
Abdirrahman es-Sehâvî (ö. 902/1497). Bunlar içerisinde kendisine en çok müracaat edilen eserlerden
biri, el- Aclûnî’nin Keşfu’l-Hafâ’sıdır.
Bu eserde hadisler alfabetik sıraya göre verilir ve her birinin altında sıhhat değerlendirmesi yapılır.
Esere bakıldığında yer verilen haberlerin önemli bir kısmının günümüz Türkiye’sinde de müştehir hadis
olarak rivayet edildiği görülür.

Hadis âlimleri, klasik hadis usûlü kitaplarında “Âdabu’l-muhaddis” ve “ Adabu tâlibi’l-
hadîs” gibi başlıklar açarak konuyu işlemeye çalışmışlar, bazı âlimler ise bu meseleyi müstakil
eserlere konu etmişlerdir. Bunların en meşhuru, el-Hatîb el-Bağdâdî’nin (463/1071) el-Câmi‘ li ahlâki’
r-râvî ve adabi’s-sâmi‘ adlı kitabıdır. Müellif, hoca (râvî) için ahlak, öğrenci (sâmi‘) için de adab
kelimesini kullanmak suretiyle hocaya daha çok ahlak, talebeye de öncelikle adabın lazım olduğunu
vurgulamaya çalışmıştır. el-Hatîb’in Muhtasaru nasîhati ehli’l-hadîs adlı küçük risalesi de konumuzla
alakalıdır. el-Hatîb’in eserleri dışında İbn Sahnûn’un (256/869) Adabu’l-mu‘allimîn, Kabîsî’nin
(403/1014) er-Risâletu’l-mufassale li ahvâli’l-müte‘allimîn ve ahkâmi’l-mu‘allimîn ve’l-müte‘
allimîn, Beyhakî’nin (458/1066) el-Medhal ila’s-Süneni’l-kübrâ, Sem‘ânî’nin (562/1166) Edebu’l-imlâ
ve’l-istimlâ, Zernûcî’nin (593/1196) Ta‘lîmu’l-müte‘allim, İbn Cemâ‘a’nın (733/1333) Tezkiretü's-
sâmi‘ ve'l-mütekellim fî edebi'l-‘ilm ve'l-müte‘allim ve Ahmed Ziyâuddin Gümüşhânevî’nin
(1311/1893) Râmûzu’l-ehâdîs adlı eserinin başına koyduğu Risâle fî beyâni adabi’ş-şeyh ve’t-tâlib ve’l-
kâtib adlı eserleri, hadis veya diğer ilimlerle uğraşan hoca ve öğrencilerin uyması gereken kurallar
hakkında başvurulması gereken önemli kaynaklardır.